
 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
M INISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS  

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

K:\DRH\Portarias\DRH\Licença para Capacitação\2015\LUCIANA MARIA DE ARAÚJO FREITAS - Retificação da Instituição.doc 

 
 

PORTARIA Nº 84, DE 23 DE JULHO DE 2015 
 
 
A CHEFE SUBSTITUTA DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 

PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E  
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria n.º 1.200/DG, de 
16/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo Tabularium n.º 08191.016129/2015-
36, 

 
 

RESOLVE:  
 
 

Alterar a Portaria/DGP n.º 50, de 29 de maio de 2015, que concedeu licença 
para capacitação à servidora LUCIANA MARIA DE ARAÚJO FREITAS , Analista do 
MPU/Tecnologia da Informação e Comunicação/Suporte e Infraestrutura, matrícula 3166-6, 
que passa a vigorar com a seguinte redação: 

 
Onde se lê: 

  
“(...) para realização do curso de Inglês em Utah – EUA – Intensive 

English (ESL), com carga horária de 240 (duzentos e quarenta) horas, a ser ministrado pela 
Nowen Global Language Centers (...)”; 

 
Leia-se: 

   
“(...) para realização do Curso de Inglês em Salt Lake City – Utah - 

EUA, com carga horária de 240 (duzentas e quarenta) horas, a ser ministrado pelo USLing 
Institute  (...)”. 

 
 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

KATIANNE CHRISTINE LOPES CAMPOS DE NORMANDO 
 

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium.
Original disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium. Protocolo 08191.027673/2015-11.

Assinado por KATIANNE CHRISTINE LOPES CAMPOS DE NORMANDO - DGP/DG em 23/07/2015.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 638, 24 DE JULHO DE 2015.


